

平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

上場会社名 古河スカイ株式会社

平成19年2月7日



(URL <http://www.furukawa-sky.co.jp/>)

(コード番号: 5741 東証第1部)

代表者 代表取締役社長 氏名 吉原 正照

問合せ先責任者 経理部長 氏名 要 隆明

TEL: (03)5295-3800 (代)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
固定資産の減価償却及び税効果などについては、一部簡便的な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び特分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結(除外) 1社

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満四捨五入)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	179,352	15.5	12,558	25.5	11,576	30.4	6,833	67.0
18年3月期第3四半期	155,283	△3.1	10,003	△30.1	8,879	△32.1	4,092	△40.5
(参考)18年3月期	209,357	△1.9	14,396	△18.4	12,794	△20.0	6,675	△20.1

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	30	09	-	-
18年3月期第3四半期	20	21	-	-
(参考)18年3月期	32	00	-	-

(注)①期中平均株式数(連結) 19年3月期第3四半期 227,099,395株 18年3月期第3四半期 202,455,556株 18年3月期 208,616,625株
②売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結売上高は179,352百万円と前年同期比15.5%の増収となりました。これは自動車関連が引き続き堅調に推移し、また船舶関連や液晶・半導体製造装置向けなどの需要拡大による売上数量増のほか、平成17年末以降のアルミニウム地金価格の高騰も反映しております。経常利益につきましては、原油及び原材料関連の価格上昇が製造コストに影響を与えているものの、前年同期比で30.4%増の11,576百万円となりました。また純利益は67.0%増の6,833百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(百万円未満四捨五入)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第3四半期	250,374	70,289	27.0	298 07
18年3月期第3四半期	230,977	58,552	25.3	263 63
(参考)18年3月期	232,618	62,665	26.9	275 94

(注)①期末発行済株式数(連結) 19年3月期第3四半期 227,099,072株 18年3月期第3四半期 222,100,000株 18年3月期 227,099,500株
②18年3月第3四半期及び18年3月期の「純資産」、「自己資本比率」及び「1株当たり純資産」につきましては、それぞれ従来の「株主資本」、「株主資本比率」及び「1株当たり株主資本」を記載しております。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末と比較して17,756百万円増加し、250,374百万円となりました。売上数量増ならびに地金価格高騰の影響による受取手形及び売掛金やたな卸資産等の増加に加え、板事業3工場の集約生産体制づくりのための投資等による有形固定資産の増加により総資産は増加しております。

純資産は70,289百万円、1株当たり純資産は298円07銭となりました。(当連結会計年度より、会計基準変更に伴い、少数株主持分等を純資産の部に含めて表示をしております。)

3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

平成18年5月10日の平成18年3月期決算発表時の予想を変更していません。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日における過程を前提としております。実際の業績は、今後の要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

1. (要約) 第3四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

区分	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前期末 (平成18年3月31日)		増減 金額	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)		金額	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産	127,162	50.8	114,583	49.2	12,579	116,832	50.6
現金及び預金	5,432		6,311		△879	5,851	
受取手形及び売掛金	66,963		61,070		5,893	64,012	
たな卸資産	35,922		31,138		4,784	32,314	
前渡金	5,807		6,172		△364	2,866	
未収入金	10,474		8,258		2,216	8,396	
繰延税金資産	1,360		1,310		50	1,253	
その他	1,289		395		895	2,215	
貸倒引当金	△86		△71		△15	△75	
固定資産	123,212	49.2	118,036	50.8	5,177	114,145	49.4
有形固定資産	109,814	43.9	104,639	45.0	5,176	100,288	43.4
建物及び構築物	22,645		23,282		△637	22,872	
機械装置及び運搬具	35,070		34,718		352	31,760	
土地	40,010		39,925		85	39,067	
建設仮勘定	9,534		4,208		5,326	4,554	
その他	2,555		2,505		50	2,036	
無形固定資産	2,080	0.8	2,086	0.9	△6	1,913	0.8
投資その他の資産	11,318	4.5	11,311	4.9	7	11,944	5.2
投資有価証券	3,332		3,519		△188	6,029	
繰延税金資産	6,565		6,274		291	4,726	
その他	1,681		1,838		△157	1,565	
貸倒引当金	△260		△320		60	△376	
資産合計	250,374	100.0	232,618	100.0	17,756	230,977	100.0

(単位:百万円)

区分	当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前期末 (平成18年3月31日)		増減	前第3四半期末 (平成17年12月31日)	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)	金額	金額	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債	120,222	48.0	108,088	46.5	12,134	105,876	45.8
支払手形及び買掛金	51,543		43,102		8,441	43,303	
短期借入金	30,741		30,674		67	35,502	
1年以内返済予定の長期借入金	9,067		11,235		△2,168	8,196	
コマーシャル・ペーパー	5,000		-		5,000	-	
1年以内償還予定の社債	288		276		12	276	
未払金	11,813		8,361		3,452	3,789	
未払費用	8,049		9,307		△1,258	11,761	
未払法人税等	1,844		3,961		△2,117	1,195	
未払消費税等	101		201		△99	255	
独禁法課徴金引当金	-		370		△370	-	
その他	1,775		602		1,172	1,598	
固定負債	59,863	23.9	59,155	25.4	708	63,697	27.6
社債	445		388		57	433	
長期借入金	42,665		41,999		666	47,121	
退職給付引当金	15,360		15,191		169	15,076	
役員退職慰労引当金	146		384		△239	307	
産廃処理引当金	-		-		-	132	
環境対策引当金	406		579		△174	-	
その他	841		614		227	628	
負債合計	180,085	71.9	167,244	71.9	12,841	169,573	73.4
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	2,710	1.2	△2,710	2,851	1.2
(資本の部)							
資本金	-	-	16,528	7.1	△16,528	15,508	6.7
資本剰余金	-	-	35,184	15.1	△35,184	33,807	14.6
利益剰余金	-	-	10,378	4.5	△10,378	7,897	3.4
その他有価証券評価差額金	-	-	503	0.2	△503	1,282	0.6
為替換算調整勘定	-	-	72	0.0	△72	57	0.0
自己株式	-	-	△0	△0.0	0	-	-
資本合計	-	-	62,665	26.9	△62,665	58,552	25.3
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	232,618	100.0	△232,618	230,977	100.0
(純資産の部)							
株主資本	67,261	26.9	-	-	67,261	-	-
資本金	16,528	6.6	-	-	16,528	-	-
資本剰余金	35,184	14.1	-	-	35,184	-	-
利益剰余金	15,549	6.2	-	-	15,549	-	-
自己株式	△1	△0.0	-	-	△1	-	-
評価・換算差額等	430	0.2	-	-	430	-	-
その他有価証券評価差額金	396	0.2	-	-	396	-	-
繰延ヘッジ損益	△58	△0.0	-	-	△58	-	-
為替換算調整勘定	92	0.0	-	-	92	-	-
少数株主持分	2,597	1.0	-	-	2,597	-	-
純資産合計	70,289	28.1	-	-	70,289	-	-
負債及び純資産合計	250,374	100.0	-	-	250,374	-	-

2. (要約) 第3四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	当第3四半期 自平成18年4月1日 至平成18年12月31日		前第3四半期 自平成17年4月1日 至平成17年12月31日		増減 金額	前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金額	構成比 (%)	金額	構成比 (%)		金額	金額
売上高	179,352	100.0	155,283	100.0	24,068	209,357	100.0
売上原価	155,464	86.7	134,169	86.4	21,296	179,854	85.9
売上総利益	23,887	13.3	21,115	13.6	2,772	29,502	14.1
販売費及び一般管理費	11,329	6.3	11,113	7.2	217	15,106	7.2
営業利益	12,558	7.0	10,003	6.4	2,555	14,396	6.9
営業外収益	336	0.2	256	0.2	80	417	0.2
受取利息	13		5		8	13	
受取配当金	43		50		△6	53	
その他	280		202		78	350	
営業外費用	1,318	0.7	1,381	0.9	△63	2,019	1.0
支払利息	1,004		1,065		△61	1,394	
持分法による投資損失	-		11		△11	1	
その他	314		305		9	625	
経常利益	11,576	6.5	8,879	5.7	2,698	12,794	6.1
特別利益	49	0.0	110	0.1	△61	1,775	0.9
前期損益修正益	5		4		1	56	
投資有価証券売却益	0		5		△4	1,496	
貸倒引当金戻入益	4		44		△40	44	
保険金収入	-		30		△30	-	
補助金収入	15		20		△5	135	
その他	25		8		17	45	
特別損失	252	0.1	1,318	0.8	△1,066	2,866	1.4
前期損益修正損	39		254		△215	303	
固定資産除却損	109		257		△148	547	
減損損失	-		438		△438	438	
投資有価証券評価損	49		-		49	-	
貸倒引当金繰入額	-		235		△235	167	
環境対策費用	-		-		-	558	
独禁法課徴金引当金繰入額	-		-		-	370	
その他	55		133		△79	483	
税金等調整前四半期(当期)純利益	11,374	6.3	7,671	4.9	3,703	11,703	5.6
法人税、住民税及び事業税	4,662	2.6	3,938	2.5	724	6,580	3.1
法人税等調整額	△256	△0.1	△617	△0.4	361	△1,646	△0.7
少数株主利益	134	0.1	258	0.2	△124	94	0.0
四半期(当期)純利益	6,833	3.8	4,092	2.6	2,741	6,675	3.2

以上